n<sup>o</sup> requirit ad rationē spontaneā. = Superius d<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> in  
viventib<sup>us</sup> dant aliqui mot<sup>us</sup> locales, qui manifestati-  
vales n<sup>o</sup> s<sup>unt</sup>, apud omnes. Tales s<sup>unt</sup> mot<sup>us</sup>, quodā seculis  
causis, quando deficiet eturū, aut incipiat infovez;  
salū erigē mot<sup>us</sup>, quod futurū trahit in vīl<sup>em</sup> hōc, trapt-  
at ab equis. Potest erigē in hōc nūcū mot<sup>us</sup>, quo impo-  
ralis: eget labia movet, et oculos distorquet. *Illius sup<sup>er</sup> 29.*  
atq<sup>ue</sup> mot<sup>us</sup> spontaneū atq<sup>ue</sup> s<sup>ensu</sup> videtur. Probatur proel-  
vitz raundz, sensu s<sup>ensu</sup>, et venotativz dat aliud vitz q<sup>uod</sup>  
sensu et vitz loco motu s<sup>ensu</sup>. *Utrūq<sup>ue</sup> an. ex Psalmo 143 ubi*  
volens s<sup>ed</sup> propheta demonstrare humana gentilia n<sup>on</sup> erigē  
entia, d<sup>icit</sup> aliquid emortuū, sicutū mery aury, aut arg-  
entū, equū depunit argutū, ex eo, q<sup>od</sup> Idola n<sup>on</sup> sentiant  
ex eo, q<sup>od</sup> n<sup>on</sup> argutent: q<sup>uod</sup> tamē ac<sup>ti</sup> vītaliū ambulare,  
quz sentio. Anī ita cap<sup>it</sup> s<sup>ensu</sup> oculorū hēnt, et n<sup>on</sup>  
debunt, atq<sup>ue</sup> hēnt, et n<sup>on</sup> audient nates hēnt, et n<sup>on</sup> o-  
rabunt. man<sup>us</sup> hēnt, et n<sup>on</sup> palpabunt: pedes hēnt, et n<sup>on</sup>  
ambulabunt. Ergo equū depunit argutū ex n<sup>on</sup> ambula-  
tione, ac ex n<sup>on</sup> auditione, aut reliq<sup>uis</sup> sensationib<sup>us</sup>.

25 *Utrūq<sup>ue</sup> an. ex Psalmo 143 ubi* *Dicitur*  
quz. *Propheta legitime, q<sup>uod</sup> licet mot<sup>us</sup> spontaneū*  
vitalis sit, arguit tamē vitz. = Sed animā ventalis  
oculū mery nō s<sup>ensu</sup> probat n<sup>on</sup> s<sup>ensu</sup> ventalis ex eo,  
q<sup>od</sup> s<sup>ensu</sup> ambulat vitalis est, atq<sup>ue</sup> *Propheta s<sup>ensu</sup> ventalis*  
et ex eo, q<sup>od</sup> equū, et sine ullo discrimine loquitur de sen-

pariter, ac de ambulatione: quod utrumque pariter dicendum  
vita, aut neutrum. Preterea eorum aduersarij sicut po-  
sem ego dicere, sensationes esse sicut acquirunt vicia,  
ambulatione vero vicia sicut vicia.

26 Probatur iterum de eodem. Probatur iterum de eodem. Probatur  
iterum sub nomine vicia includere aut vicia motu pro-  
grediendi alij, quod tunc vere vita. Tunc suspensio stat. Pro-  
bat eorum, quod ad eorum nomina sicut quod vicia, dicendum de-  
mixte pro vicia omnibus rebus, quibus usus, et antiquitas  
sine ulla limitate, aut restrictione illud applicave-  
runt: quod illud applicaverunt motui progressivo, illi  
non deventi. Ut soliditate rationis huius percipiat sequen-  
tibus doctrinis oportet intelligere.

27 Probatur iterum de eodem. Probatur iterum de eodem. Probatur  
iterum de eodem, et quod hoc adferendum intercedit. Siquis  
aliquo modo, vicia sicut hoc? recurrens ad deum: sine non  
veniat, dices, non esse hoc; et quando immunitate loquitur  
sicut humanis vocat hoc, dices, et loquutionis con-  
pugnans: quomodo non regula, quod loquutionis illa tamen, si  
dices deum non. Siquis autem de aliquo modo, an-  
si quod? nequit ad deum recurrere: unde frustra  
aut illi modo nomina sicut sine aliqua restrictione, nec  
bis dicere, loquutionis conpugnans: quomodo non regula  
de talis impietate tamen, loquatur autem sicut in possessione.

Itaq; qui vixit Francij vocat Galij, prius loquitur, et  
similiter, qui Galij vocat magis Galij. Cuius imentur  
motus alij vocet actus vitales, et in deo duo univoca, unde  
in pietatis loquuntur a seculo possumus, dicentibus, et lo-  
quuntur vixit, et ita motus est vixit equivoce dicitur sub im-  
muni nomine vixit.

28.

Obijciunt. Philantropi dixerunt tres species vixit, ve-  
hementius, sensitivus, et rationalis; et motus spontaneus ad nutum  
eius pertinet ad vitalis. Negomachus. Philantropi (scilicet im-  
muni) dixerunt motus alij vitales, atqui non pertinet ad aliquam  
eius speciem. Mixta species. Dixerunt aliqui vixit pro tres  
illas species: Præterea loquuntur est actus vitalis, non minus  
ac auditio; et 1<sup>o</sup>, quoniam pertinet ad aliquam eorum speciem  
et 2<sup>o</sup>. Præter mixtum, quod non pertinet ad vixit vehementius  
ut patet: non pertinet ad vixit rationalis ut patet in ipso loco motus  
ad vixit sensitivus, et ad nutum sensus pertinet.

29

Obijciunt. Motus localis  
alium est ex sua specie immanens, non est actus vitalis. Quod  
est ille motus, qui habet gradum, potest provenire ab extrin-  
seco in potente; et tunc non est immanens: est ex sua specie im-  
manens non est. Et motus animalis: quod non est motus animalis prove-  
nientis ex in potentia est si est ex sua specie vitalis sibi provo-  
niente accedat extrinseca. Et motus animalis non est motus animalis  
vitalis requirit itaq; quod sit immanens, et non, quod sit imma-

neni ex sua specie. Dorsio alimenti, facta a vivente  
 act' vitali, & nō ex sua specie immanenti: q' illa motu  
 suo ē ejusq' speciei ex diversione alimenti, quod d' ipso  
 potet operari in vivo. Nulli hos neges, negabo simul  
 ē ejusq' speciei motu ex imperio ag, et motu ab actu in-  
 se proveniente.

30.

Objectiones 3<sup>o</sup>: Simul alii est vitalis, et motus  
 argenti vivi est vitalis; et hoc dicitur naturaliter. Ipsi motus ex variis  
 motibus; qui vitales non consentiunt, et similes sunt motibus aliorum.  
 Heliotropium flos sequitur cursu Solis: planta quae dicitur  
 refugere tractu hominis, et ad terram se submittere, illo accedente,  
 unde nomen pudice hōi: in America flos aliud est genus  
 plantae, quae aculeos trispinos producit; si quis vero ac-  
 cedat prope, eas in illius jaculat' nisi sine vulnere: addu-  
 nit, et ad stultitiam quiescens auxilia quaedam voce Hispanica.  
 Omnes isti motus non sunt vitales; et omnino similes sunt motibus  
 aliorum.

31.

Res ad argenti, negando autem. Postulat' disparitatem  
 inter motu hydriargiri, et aliorum ambulantiu. Prout dicitur. Non  
 est ab imperio ag, et ex aliqua natura, et dicitur detrahi huius  
 argenti ad alios motus: q' ex coliquat, quod argenti vivi se-  
 mp' movet, et alius corp' non desistat. Quod autem dicitur ab imperio  
 ag: q' patet ex eo, q' subijctis circumstantiis alia modo  
 stant, modo moventur, et praeterita, q' motus aliorum naturaliter sequitur

aprehensionis obt. nō canis Vg viso fuste fugit, viso pane  
accedit.

32

Dicitur undonostri, nō dari aq̄ indidraigiro impero-  
ntis ity motu? = Reo, q̄ a nullo indicio seprodat: motu  
eris localis nō p̄ficiens indicis aq̄, aut flamma ceta  
inimata, utpote semp̄ irrequieta. Inalib̄ n̄ infero aq̄  
mox motu localē, et aliunde animaduerto, animalia  
sentire: q̄ heni aq̄: postea animaduerto mot̄ d̄cordei, et  
correspondent̄ aprehensionib̄ aq̄: unde r̄ationalit̄ infero, ex  
oxiri ex aq̄ imperio. = Preterea: l̄argenti v̄ary h̄et aq̄, et  
moxel exepus imperio, in? Si aduersari devoret p̄ d̄is-  
juncti partē, dico, mot̄ h̄yaxaroxiri eē vitale; si d̄um-  
ploct̄ nullū eē ejus arguty.

33

Ad sp̄irmaōny r̄eo, eor̄ motus p̄-  
lus figmenti, quoz v̄eritat̄ ininex. Geliotropis v̄erip̄ice-  
p̄ipino videt̄ v̄erisy orienty, quancō Solē ino casu, et  
edita: afecla Solis eYanty inmento Poctary. = Plantoz pu-  
dica, et ity aliy eYatafracty n̄ posim̄ ap̄erte negare,  
eY longinquas regiones examinare n̄ posim̄. Sed inuo-  
x̄isimilitudine illius histoz, qui n̄ videt̄? Nō si planta  
illa fustid̄ armata linguaz h̄ypanicaz capit, eor̄te pl-  
usq̄ vegetativō vivit; sin̄ capit, quomodo eor̄bet̄  
q̄ ad illas voces, bientebec? Nullū eē arguty sal̄ firmū  
deduci potest ex h̄is: motū p̄atis sup̄orq̄ dubisp. Sed, ut

Inde expetias a similibus difficultatibus, utere disjuncto  
nisi contentis. Ille plantis moventur ex spontaneo impe-  
tus ag, ut? et revera sicut debet? deinde ee ad vi-  
tales. Situat 2<sup>o</sup>, invenisti disparitatis inter eos, et motus  
spontaneos alii.

39

Obijcie 2<sup>o</sup> qd movent ab intin, deo al, q  
ag ferri magnetis; et motus ferri n<sup>o</sup> vitalis qd  
motus alii. Nemo negare possit. Maori certae: di-  
ficultatis eni assignabilis diffra. int<sup>o</sup> motus ferri, et motus  
alii qd sicut al pergit illuc, ubi apprehendit sibi mo-  
dy ee, sic accu magnetica pergit illuc ubi revera  
bit modys: sicut al quando n potest ire recta in  
y destinaty, pergit per circuitu, et ambages, sic accu  
circulaty semovel, donec veniat ad eum locu, et sicut, qd  
apetit.

33

Pro, omnia maori, deo qd miori, neganda est.  
Dixim<sup>o</sup> ratione vna n stare precise in motu ab intin-  
seco: omni motus vitalis ab intinseco, et n omni motus  
ab intinseco e vitalis: qd quando motus ferri magnetica,  
et motus alii veniant, in eo, qd uterq<sup>o</sup> sit ab intinseco,  
potest nil homin<sup>o</sup> alioru ee vitalis, et alii n vitalis. Pe-  
obad n urget: qd alioi conl<sup>o</sup> ee similitudines, dat pr<sup>o</sup>  
cipua dissimilitudo, in eo, qd alii motus provenit ab imper

uo ag, all m.

36

Omnis finitudo q<sup>a</sup> apud Noviteros explicat m-  
agnitum, ut aut n<sup>o</sup> sit qualitas intrinseca recepta in se, ut  
vicijus dicitur ad illos motus, a p<sup>r</sup> alio motu hominatus, aut  
vehementis sit, sic motus, mechanicè depingit hoc n<sup>o</sup> m-  
raculij. De his modo solum, sicut loco tractatur. = Dicitur:

q<sup>d</sup> tota dista act<sup>u</sup> vitalis, an vitali sit in eo, q<sup>d</sup> proveniat, b<sup>i</sup>  
ab imperio ag, a tractante potest asserui d<sup>e</sup>cei univocum vitg.  
q<sup>d</sup> male negam vitg univocum.

7

Pro negatio ditionis q<sup>d</sup>  
uanb<sup>o</sup> mot<sup>u</sup> alij sit vitalis, q<sup>d</sup> provenit ab imperio ag, et in-  
trae distat amotio, emortui, magni, ignis, n<sup>o</sup> ita  
distat emortui act<sup>u</sup> vitalis <sup>an vitali</sup> distat in hoc q<sup>d</sup> anituo act<sup>u</sup> vi-  
talis n<sup>o</sup> provenit ab imperio ag: cy etig ad notente, Corp<sup>u</sup>  
indicial: q<sup>d</sup> exnotia solutio n<sup>o</sup> inferit d<sup>e</sup>cei univocum vitg.  
Imo, q<sup>d</sup> an vitali receptu univoco, unaqueq<sup>ue</sup> species vitg  
h<sup>ab</sup>et peculiaris distg an vita, et nullo modo o<sup>m</sup>n<sup>i</sup> h<sup>ab</sup>ent ear-  
ag. Vita rati distat ab actu emortuo, in eo, q<sup>d</sup> illa tend-  
it intensionaliter in obij, sicut act<sup>u</sup> emortuus. Vitalis moti-  
va alij distat amotui emortuo in eo q<sup>d</sup> illa provenit ex  
imperio ag; sicut mot<sup>u</sup> emortuus. Ut venetativa distat  
ab operatione emortua in eo, q<sup>d</sup> illa e<sup>st</sup> augmentat<sup>o</sup> substa-  
alis sui subti, sicut vero operat<sup>o</sup> emortua. etc

Caput 3<sup>o</sup>

*Annas episcopus speciei sint entive equales*

38 *Questio hec ab aliquibus agit de solis animabus talibus: in quibus hoc dubitandum, videtur quod agitur hinc inherens, mites, et fortes, alios vero solidos, duros, et vecordes, quos ab ex parte male videtur oportere, et equalitate animarum. Sed si bene perpendatur, eorum dubitandum non videtur in existentiis, in quibus dicitur venandi solis animarum operacione variatur, ut inferri possit in equalitate animarum, et minus ac in animabus nostris, aliter sapiente, et talio aliter.*

39 *Quare de omnibus speciebus ita inquiremus, an scilicet quod intra singulas species dicitur, sint equales in perfectione? Equalitas in perfectione, apud aliquos inferri eorum speciem, et in equalitate diversis. Ab aliquibus id negatur. Nos in presenti ad hanc questionem abstinemus, quod multum hinc de nomine. Si posset id ponere in equalitate in perfectione ex unitate specifica rogamus, an agitur episcopus speciei sint equales, et in equalitate? Si non potest id ponere, rogamus, quod quod vulgo iudicantur episcopus speciei, et omnes agitur, sint revera episcopus speciei? In 2<sup>o</sup> loquenciam de omnibus usitato procedendum est hoc dicitur sumptu ad*

11  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100  
101  
102  
103  
104  
105  
106  
107  
108  
109  
110  
111  
112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200  
201  
202  
203  
204  
205  
206  
207  
208  
209  
210  
211  
212  
213  
214  
215  
216  
217  
218  
219  
220  
221  
222  
223  
224  
225  
226  
227  
228  
229  
230  
231  
232  
233  
234  
235  
236  
237  
238  
239  
240  
241  
242  
243  
244  
245  
246  
247  
248  
249  
250  
251  
252  
253  
254  
255  
256  
257  
258  
259  
260  
261  
262  
263  
264  
265  
266  
267  
268  
269  
270  
271  
272  
273  
274  
275  
276  
277  
278  
279  
280  
281  
282  
283  
284  
285  
286  
287  
288  
289  
290  
291  
292  
293  
294  
295  
296  
297  
298  
299  
300  
301  
302  
303  
304  
305  
306  
307  
308  
309  
310  
311  
312  
313  
314  
315  
316  
317  
318  
319  
320  
321  
322  
323  
324  
325  
326  
327  
328  
329  
330  
331  
332  
333  
334  
335  
336  
337  
338  
339  
340  
341  
342  
343  
344  
345  
346  
347  
348  
349  
350  
351  
352  
353  
354  
355  
356  
357  
358  
359  
360  
361  
362  
363  
364  
365  
366  
367  
368  
369  
370  
371  
372  
373  
374  
375  
376  
377  
378  
379  
380  
381  
382  
383  
384  
385  
386  
387  
388  
389  
390  
391  
392  
393  
394  
395  
396  
397  
398  
399  
400  
401  
402  
403  
404  
405  
406  
407  
408  
409  
410  
411  
412  
413  
414  
415  
416  
417  
418  
419  
420  
421  
422  
423  
424  
425  
426  
427  
428  
429  
430  
431  
432  
433  
434  
435  
436  
437  
438  
439  
440